



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01062021-227289
CG-DL-E-01062021-227289

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1928]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 31, 2021/ज्येष्ठ 10, 1943

No. 1928]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 31, 2021/JYAISTHA 10, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 मई, 2021

का.आ. 2073(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के लुधियाना जिले में NH 205K के कि. मी. 0 से कि. मी. 66.7 (लुधियाना रूपनगर खंड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारी "28.11.2020" को "अजित" और "टाइम्स ऑफ़ इंडिया " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के लुधियाना जिले में NH205K के कि.मी. 0 से कि.मी. 66.7 (लुधियाना रूपनगर खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब		जिले का नाम: लुधियाना			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: लुधियाना (वेस्ट)				
	गांव का नाम: मजारा खुर्द(95)				
1	11//15	निजी	कृषि	0.0329	11//15/1/1/1 अधिग्रहित क्षेत्रफल (10 मरला) सुनीला गुप्ता पत्नी प्रेम गुप्ता 11//15/2/1 अधिग्रहित क्षेत्रफल (3 मरला) संजय गुप्ता पुत्र प्रेम चाँद गुप्ता पुत्र जगदीश चाँद (11//15)
2	11//16	निजी	कृषि	0.1922	11//16/2 हरजिंदे पाल सिंह पुत्र गुरमेज सिंह पुत्र गंगा सिंह (11//16)
3	11//17	निजी	कृषि	0.1138	11//17/2 हरजिंदे पाल सिंह पुत्र गुरमेज सिंह पुत्र गंगा सिंह (11//17)
4	11//7	निजी	गैर मुमकिन	0.0177	11//7/1/1 अधिग्रहित क्षेत्रफल (7 मरला) शामलाट देह (11//7)
5	11//8/2	निजी	कृषि	0.0177	11//8/2/1 शामलाट देह (11//8/2)
6	12//11	निजी	एग्रीकल्चर गैर मुमकिन	0.0126	12//11/1 प्रेम चंद पुत्र जगदीश चंद पुत्र

					नथू राम (12//11)
7	12//15	निजी	कृषि	0.1163	12//15/2 रामनेक कौर पत्नी कुलविंदर सिंह पुत्र गुरमेज सिंह 1/2 हिस्सा सुरेंदर कौर पत्नी रेशम सिंह पुत्र चरण सिंह 1/2 हिस्सा (12//15)
8	12//16	निजी	कृषि	0.1467	12//16/1 रूहानी सत्संग प्रेम समाज घर रेग एकजोत सत्संग घर पंजाब नेशनल बैंक सलेम तबरी लुधियाना के पास। (12//16)
9	12//20/1	निजी	कृषि	0.0885	12//20/1/2 हरजिंदे पाल सिंह पुत्र गुरमेज सिंह पुत्र गंगा सिंह (12//20/1)
10	12//20/2	निजी	कृषि	0.0202	12//20/2/2 हरजिंदे पाल सिंह पुत्र गुरमेज सिंह पुत्र गंगा सिंह (12//20/2)
11	12//24	निजी	कृषि	0.0278	12//24/2 सुरिंदर सिंह पुत्र गुरबख्श सिंह पुत्र आत्मा सिंह। (12//24)
12	12//25	निजी	कृषि	0.1341	12//25/2 शामलाट देह (12//25)
13	12//5	निजी	कृषि	0.4047	बलवंत सिंह पुत्र कला राम पुत्र गोपाल सिंह 23/160। मंजू बाला पुत्री किशन लाल पुत्र मलूक चंद 9/64 हिस्सा अतुल कुमार पुत्र परवेज कुमार पुत्र चमल लाल 173/320 हिस्सा अतुल कुमार पुत्र परमेज कुमार पुत्र चमल लाल 7/40 हिस्सा (12//5)
14	12//6	निजी	कृषि	0.3642	बलवंत सिंह पुत्र काला राम पुत्र गोपाल सिंह 37/462 हिस्सा गुलशन लाल पुत्र बलवंत सिंह पुत्र काला राम 5/77 हिस्सा मंजू बाला बेटी किशन लाल एस / मलूक चंद 32/231 हिस्सा अतुल कुमार पुत्र परवेज कुमार पुत्र चमन लाल 124/231 हिस्सा अतुल कुमार पुत्र परमेज कुमार

					पुत्र चमन लाल 83/462 हिस्सा (12//6)
15	13//1	निजी	कृषि	0.0304	बलवंत सिंह पुत्र काला राम पुत्र गोपाल मल 1/10 हिस्सा मंजू बाला बेटी किशन लाल पुत्र मलूक चंद 7/50 हिस्सा अतुल कुमार पुत्र परवेज कुमार पुत्र चौधरी लाल 57/100 हिस्सा अतुल कुमार पुत्र परमेज कुमार पुत्र चमन लाल 19/100 हिस्सा (13//1)
16	13//10	निजी	कृषि	0.0228	बलवंत सिंह पुत्र काला राम पुत्र गोपाल मल 1/10 हिस्सा मंजू बाला बेटी किशन लाल पुत्र मलूक चंद 7/50 हिस्सा अतुल कुमार पुत्र परवेज कुमार पुत्र चौधरी लाल 57/100 हिस्सा अतुल कुमार पुत्र परमेज कुमार पुत्र चमन लाल 19/100 हिस्सा (13//10)
17	13//11/1	सरकारी	गैर मुमकिन	0.0076	पंजाब राज बिजली बोर्ड (13//11/1)
18	13//11/2	निजी	कृषि	0.1518	बलवंत सिंह पुत्र काला राम पुत्र गोपाल माल 1/2 हिस्सा कुलदीप सिंह पुत्र सरदारा सिंह पुत्र रूर सिंह 16/151 हिस्सा मंजू बाला पुत्री किशन लाल पुत्र मलूक चाँद 119/302 हिस्सा (13//11/2)
19	13//14	सरकारी	कृषि	0.258	सेंट्रल गवर्नमेंट (13//14)
20	13//15	सरकारी	कृषि	0.3845	सेंट्रल गवर्नमेंट (13//15)
21	13//17	सरकारी	कृषि	0.0405	सेंट्रल गवर्नमेंट (13//17)
22	13//20	निजी	कृषि	0.2226	बलवंत सिंह स/ओ कला राम स/ओ गोपाल मॉल १ २ हिस्सा कुलदीप सिंह स/ओ सरदारा सिंह स/ओ रूढ सिंह १६ १५१ हिस्सा मंजू बाला डी ओ किशन लाल स/ओ मलूक चाँद ११९ ३०२ हिस्सा

					(13//20)
23	13//21	सरकारी	कृषि	0.0152	सेंट्रल गवर्नमेंट (13//21)
24	13//6	सरकारी	कृषि	0.1189	प्रोविशनल गवर्नमेंट (13//6)
25	13//7	सरकारी	कृषि	0.0405	प्रोविशनल गवर्नमेंट (13//7)
26	13//7	सरकारी	कृषि	0.0405	प्रोविशनल गवर्नमेंट (13//7)
27	16//4	निजी	कृषि	0.0481	16//4/1/2 रूहानी सत्संग प्रेम समाज 1009 इस्लामिआं स्कूल रोड लुधियाना। (16//4)
28	16//7	सरकारी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0708	16//7/1 अधिग्रहित क्षेत्रफल (16 मरला) प्रोविज़नल गवर्नमेंट 16//7/2 अधिग्रहित क्षेत्रफल (12 मरला) शामलाट पति कुछ्वा। (16//7)
29	19	सरकारी	गैर मुमकिन	1.0016	सेंट्रल गवर्नमेंट (19)
30	20	सरकारी	गैर मुमकिन रास्ता	1.3178	सेंट्रल गवर्नमेंट (20)
31	23	सरकारी	गैर मुमकिन रास्ता	0.8777	सेंट्रल गवर्नमेंट (23)
32	24	सरकारी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0126	24/2/1 अधिग्रहित क्षेत्रफल (2 मरला) हरजिंदरपाल सिंह पुत्र गुरमेज सिंह पुत्र गंगा सिंह 24/2/7 अधिग्रहित क्षेत्रफल (3 मरला) जसवंत सिंह पुत्र हरजिंदरपाल सिंह पुत्र गुरमेज सिंह 1/2 हिस्सा अजीतपाल सिंह पुत्र हरजिंदरपाल सिंह पुत्र गुरमेज सिंह 1/2 हिस्सा (24)
33	9//16	निजी	कृषि	0.0481	सुरिंदर कौर पत्नी रेशमा सिंह पुत्र चरण सिंह 1/2 हिस्सा रामनेक कौर पुत्री के.डी. सिंह 1/2 हिस्सा (9//16)
34	9//24	निजी	कृषि/	0.3364	बलवंत सिंह पुत्र काला राम पुत्र गोपाल

			गैरमुम्किन रास्ता		सिंह 32/133 हिस्सा दर्शन लाल पुत्र बलवंत सिंह पुत्र काला राम 1/19 हिस्सा अतुल कुमार पुत्र परवेज कुमार पुत्र बर्मन लाल 44/133 हिस्सा अतुल कुमार पुत्र परमेज कुमार पुत्र चमन लाल 44/133 हिस्सा अशोक कुमार पुत्र पूरन चंद राम दत्ता 6/133 हिस्सा (9//24)
35	9//25	निजी	गैर मुमकिन	0.3743	बलवंत सिंह पुत्र काला राम पुत्र गोपाल मल 5/37 हिस्सा मंजू बाला बेटी किशन लाल पुत्र मलूक चंद 7/74 हिस्सा अतुल कुमार पुत्र परमेज कुमार पुत्र चमल लाल 1/4 हिस्सा अतुल कुमार पुत्र परमेज कुमार पुत्र चमल लाल 77/148 हिस्सा (9//25)
			कुल	7.1101	

[फा. सं. 900/3/PIU-LDH/BM/LOT4-PKG1/LOT6-PKG6/LA/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 31st May, 2021

S.O. 2073(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 205K on the stretch of land from Km. 0 to Km. 66.7 (Ludhiana Rupnagar Section) in the district of LUDHIANA in the state of PUNJAB;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Ajit” and “The Times of India” both dated 28.11.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH205K in the stretch of land from Km. 0 to Km. 66.7 (Ludhiana Rupnagar Section) in the district of LUDHIANA in the state of PUNJAB.

State: PUNJAB		District: LUDHIANA			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ludhiana (West)				
	Village: Majara Khurd(95)				
1	11//15	Private	Agriculture	0.0329	11//15/1/1 Acquired Area (10 marla) Sunila Gupta wife Prem Gupta 11//15/2/1 Acquired Area (3 marla) sanjay Gupta S/o Prem Chand Gupta S/o jagdish Chand. 11//15
2	11//16	Private	Agriculture	0.1922	11//16/2 harjinder pal Singh S/o gurmej Singh S/o ganga Singh. 11//16
3	11//17	Private	Agriculture	0.1138	11//17/2 harjinder pal Singh S/o gurmej Singh S/o ganga Singh. 11//17
4	11//7	Private	Agriculture/ Gair mumkin	0.0177	11//7/1/1 Acquired Area (7 marla) Shaamlaat Deh 11//7
5	11//8/2	Private	Agriculture	0.0177	11//8/2/1 Shaamlaat Deh 11//8/2
6	12//11	Private	Agriculture/ Gair mumkin	0.0126	12//11/1 Prem Chand S/o jagdish Chand S/o Nathu Ram 12//11
7	12//15	Private	Agriculture	0.1163	12//15/2 Ramneek kaur Wife kulwinder Singh S/o Gurmej Singh 1/2 Hissa Surender kaur Wife Resam Singh S/o charan Singh 1/2 part 12//15
8	12//16	Private	Agriculture	0.1467	12//16/1 Rohani satsang Prem Samaj Ghar Reg Ekjot Satsang Ghar Near Punjab National Bank Salem Tabri Ludhiana. 12//16
9	12//20/1	Private	Agriculture	0.0885	12//20/1/2 harjinder pal Singh S/o gurmej Singh S/o ganga Singh. 12//20/1
10	12//20/2	Private	Agriculture	0.0202	12//20/2/2 harjinder pal Singh S/o gurmej Singh S/o ganga Singh 12//20/2
11	12//24	Private	Agriculture	0.0278	12//24/2 Surinder Singh S/o Gurbaksh Singh S/o Atama Singh. 12//24

12	12//25	Private	Agriculture	0.1341	12//25/2 Shaamlaat Deh 12//25
13	12//5	Private	Agriculture	0.4047	Balwant Singh S/o Kala Ram S/o Gopal Singh 23/160. manju bala D/o kishan Lal S/o Maluk Chand 9/64 Hissa Atul kumar S/o parvej kumar S/o chamal Lal 173/320 Hissa Atul kumar S/o parmej kumar S/o chamal Lal 7/40 Hissa 12//5
14	12//6	Private	Agriculture	0.3642	Balwant Singh S/o Kala Ram S/o Gopal Singh 37/462 Hissa Gulshan Lal S/o Balwant Singh S/o Kala Ram 5/77 Hissa Manju Bala D/o kishan Lal S/o Maluk Chand 32/231 Hissa Atul Kumar S/o Parvej kumar S/o Chaman Lal 124/231 Hissa Atul kumar S/o Parmej kumar S/o Chaman Lal 83/462 Hissa 12//6
15	13//1	Private	Agriculture	0.0304	Balwant Singh S/o Kala Ram S/o Gopal mal 1/10 Hissa Manju Bala D/o kishan Lal S/o Maluk Chand 7/50 Hissa Atul Kumar S/o Parvej kumar S/o Chaman Lal 57/100 Hissa Atul Kumar S/o Parmej kumar S/o Chaman Lal 19/100 Hissa 13//1
16	13//10	Private	Agriculture	0.0228	Balwant Singh S/o Kala Ram S/o Gopal mal 1/10 Hissa Manju bala D/o kishan Lal S/o Maluk Chand 7/50 Hissa Atul kumar S/o parvej kumar S/o Chaman Lal 57/100 Hissa Atul kumar S/o Parmej kumar S/o Chaman Lal 19/100 Hissa 13//10
17	13//11/1	Government	Gair mumkin	0.0076	Punjab Raj Bijli Board 13//11/1
18	13//11/2	Private	Agriculture	0.1518	Balwant Singh S/o Kala Ram S/o Gopal mal 1/2 Hissa Kuldeeo singh s/o Sardara singh s/o Roor singh 16/151 hissa Manju bala D/o kishan Lal S/o Maluk Chand 119/302 Hissa 13//11/2
19	13//14	Government	Agriculture	0.258	Central Government 13//14
20	13//15	Government	Agriculture	0.3845	Central Government 13//15
21	13//17	Government	Agriculture	0.0405	Central Government 13//17
22	13//20	Private	Agriculture	0.2226	Balwant Singh S/o Kala Ram S/o Gopal mal 1/2 Hissa Kuldeep Singh S/o sardara Singh S/o rudh Singh 16/151 Hissa Manju Bala D/o kishan Lal S/o Maluk Chand 119/302 Hissa 13//20
23	13//21	Government	Agriculture	0.0152	Central Government 13//21

24	13//6	Government	Agriculture	0.1189	Provisional Government 13//6
25	13//7	Government	Agriculture	0.0405	Provisional Government 13//7
26	13//7	Government	Agriculture	0.0405	Provisional Government 13//7
27	16//4	Private	Agriculture	0.0481	16//4/1/2 Ruhani Satsang Prem Samaj 1009 Islamia school Road Ludhiana. 16//4
28	16//7	Government	Agriculture/ Gairmumkin Rasta	0.0708	16//7/1 Acquired Area (16 Marla) Provisional Government 16//7/2 Acquired Area (12 Marla) shamlaat patti kuchhba. 16//7
29	19	Government	Gair mumkin	1.0016	Central Government 19
30	20	Government	Gair mumkin road	1.3178	Central Government 20
31	23	Government	Gairmumkin Rasta	0.8777	Central Government 23
32	24	Government	Gair mumkin road	0.0126	24/2/1 Acquired Area (2 marla) Harjinderpal singh s/o Gurmej singh s/o Ganga singh 24/2/7 Aquired Area (3 marla) Jaswant singh s/o Harjinderpal singh s/o Gurmej singh 1/2 hissa Ajitpal singh s/o Harjinderpal singh s/o Gurmej singh 1/2 hissa 24
33	9//16	Private	Agriculture	0.0481	Surinder kaur Wife Reshm Singh S/o Charan Singh 1/2 Hissa Ramneek kaur D/o K.D. Singh 1/2 Hissa 9//16
34	9//24	Private	Agriculture/ Gairmumkin Rasta	0.3364	Balwant Singh S/o Kala Ram S/o Gopal Singh 32/133 Hissa Darshan Lal S/o Balwant Singh S/o Kala Ram 1/19 Hissa Atul Kumar S/o Parvej Kumar S/o Chaman Lal 44/133 Hissa Atul Kumar S/o Parmej kumar S/o Chaman Lal 44/133 Hissa Ashok kumar S/o Puran Chand s/o Ram Datta 6/133 Hissa 9//24
35	9//25	Private	Agriculture/ Gairmumkin Rasta	0.3743	Balwant Singh S/o Kala Ram S/o Gopal mal 5/37 Hissa Manju Bala D/o kishan Lal S/o Maluk Chand 7/74 Hissa Atul kumar S/o Parmej kumar S/o Chaman Lal 1/4 Hissa Atul kumar S/o Parmej kumar S/o Chaman Lal 77/148 Hissa 9//25
			TOTAL	7.1101	

[F. No. 900/3/PIU-LDH/BM/LOT4-PKG1/LOT6-PKG6/LA/3D]

RAJESH GUPTA, Director